
Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

Dodatek č. 10 ke
Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

číslo smlouvy Objednatele č. 1: E618-S-12709/2016/PH, číslo smlouvy Objednatele č. 2:2016/005427, 
číslo smlouvy Zhotovitele - Metrostav a.s.: 1605 3616, číslo smlouvy Zhotovitele - OHL ŽS, a.s.: 

SOD00105919, ISPROFOND: 532 352 0013, uzavřené dne 01.12. 2016

Název zakázky:
„Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, 

včetně mostů Mikulášská"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (vedoucí účastník Sdružení zadavatelů)

se sídlem: Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

(samostatně jako „Objednatel č. 1") 

a

Statutární město Plzeň

se sídlem: náměstí Republiky 1/1, PSČ 306 32, Plzeň 

IČO: 00075370 DIČ: CZ00075370

jednající prostřednictvím: Odboru investic Magistrátu města Plzně, Škroupova 5, PSČ 306 32, Plzeň 
zastoupené: Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Ol MMP

(samostatně jako „Objednatel č. 2")

(společně jako „Objednatel")

a

Projekt Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská je spolufinancovaný EU z programu
Nástroj pro propojení Evropy (CEF).

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní
obsažených.

Strana 1 (celkem 5)



Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská
dodatek č. 10 k SOD

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 00014915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

bankovní spojení: .............................................., č. účtu: ..................................

zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva a
Jánem Dudášem, členem představenstva,

(dále také jako „vedoucí společník") 

a

OHLŽS, a.s.
se sídlem: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČ: 463 42 796, DIČ: CZ46342796
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695

zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a 
Paolem Bee, MBA, 2. místopředsedou představenstva

(dále také jako „společník")

SPOLEČNOST: „MTS + O H L- Uzel Plzeň"

založená v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 21.06.2016 podle ustanovení § 2716 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Metrostav a.s., Koželužská 
2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, kdy vedoucím společníkem je Metrostav a.s., se sídlem 
Koželužská 2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, IČO: 00014915, která je zmocněna na základě 
citované smlouvy přijímat závazky a pokyny za celou Společnost ji plnit a přijímat platby od 
objednatele. Smlouva o dílo a její případné dodatky bude podepisována každým společníkem 
samostatně. Originál Společenské smlouvy ze dne 21.06.2016, kde je uveden rozsah zastupování a 
zmocnění vedoucího společníka, je součástí předložené nabídky.

(dále všichni též společně označováni jako jen „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 10 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava Ceny Díla a změna rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele 
č. 1: E618-S-12709/2016/PH, číslo smlouvy Objednatele č. 2: 2016/005427, číslo smlouvy 
Zhotovitele - Metrostav a.s.: 1605 3616, číslo smlouvy Zhotovitele - OHL ŽS, a.s.: 
SOD00105919, uzavřené dne 01. 12. 2016, ve znění dodatků č. 1 až č. 9. Smluvní strany se 
v souladu se schválenými Změnovými listy stavby (dále též „ZL") č. 5 a č. 13, a v souladu s 
ustanovením § 222, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
ZZVZ), dohodly na změně rozsahu předmětu plnění Díla a s tím souvisejících níže uvedených 
úpravách nákladů Zhotovitele. Celkem vícepráce ze ZL č. 5 (ZBV č. 49, ZBV Objednatele č. 2 -  
č. 49) činí 570 590,19 Kč bez DPH. Celkem vícepráce ze ZL č. 13 (část prací dle § 222, odst. 5 
ZZVZ - ZBV Objednatele č. 2 - č. 18; č. 85 a č. 112) činí 13 445 302,29 Kč bez DPH. Zároveň jsou 
obsahem ZL č. 13 (část prací dle § 222, odst 5 ZZVZ) méněpráce ve výši 1 308 858,01 Kč bez 
DPH.

Strana 2 (celkem 5)



Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská
dodatek č. 10 k SOD

2. Jedná se o práce na třech stavebních objektech, jejichž potřeba vznikla v souvislosti s 
rozšířením předmětu Díla o nezbytné dodatečné práce a zúžení předmětu Díla o práce, u 
kterých došlo dodatečně najevo, že je není třeba provést, nebo že mají být provedeny, ale v 
menším rozsahu. Tyto nezbytné dodatečné práce souvisejí zejména s pracemi na dopravních 
opatřeních pro výstavbu přemostění Mikulášské ul., s úpravou stávajícího podchodu pod ulicí 
Mikulášská a s úpravou ulice Mikulášská, přednádraží a místní komunikace (ZBV č. 49, ZBV 
Objednatele č. 2 -  č. 18; č. 49; č. 85 a č. 112).

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ je cca 
17,28 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla (nákladů) je stanovena ke dni 
podpisu dodatku č. 10. V souvislosti s těmito skutečnostmi se upravuje článek 3, odst. 3.3, ve 
znění dodatku č. 9 Smlouvy.

3. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla. V příloze č. 4 Smlouvy se tabulka, v níž je 
uvedena cena jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů, platná kdatu podpisu 
dodatku č. 9 ruší a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 10, které 
zahrnuje aktuální Cenu Díla (nákladů) v členění po jednotlivých SO a PS. V souvislosti s touto 
skutečností se upravují článek 5, odst. 5.12, ve znění dodatku č. 9 Smlouvy a Příloha č. 4, ve 
znění dodatku č. 9 Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, 
odst. 5.3 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele č. 1: E618-S- 
12709/2016/PH, číslo smlouvy Objednatele č. 2: 2016/005427, číslo smlouvy Zhotovitele - Metrostav 
a.s.: 1605 3616, číslo smlouvy Zhotovitele - OHL ŽS, a.s.: SOD00105919, uzavřené dne 01.12. 2016, 
ve znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8 a č. 9, takto:

1) Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění odst. 3.3, ve znění dodatku č. 9 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH, ve znění dodatku č. 9 1 099 074 961,53 Kč

Úprava Ceny Díla dle dodatku č. 10 . . . .. .....................
(práce dle § 222, odst 5 ZZVZ - ZL c. 5, část prací dle ZL č. 13)

Cena Díla bez DPH, ve znění dodatku č. 10 1111 781 996,00 Kč

slovy: jedna miliarda sto jedenáct milionů sedm set osmdesát jedna tisíc devět set devadesát 
šest korun českých

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 
této Smlouvy (nové znění ke dni podpisu dodatku č. 10).

2) Článek 5 . -ZÁ V ĚR EČ N Á  USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odst. 5.12, ve znění dodatku č. 9 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky

Strana 3 (celkem 5)



Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská
dodatek č. 10 k SOD

Příloha č. 2:

Příloha č. 3: 

Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6:

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8:

Příloha č. 9:

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby - 
VTP/R/06/15

c) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty 

Rozpis Ceny Díla
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 10

Harmonogram postupu prací
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 9

Oprávněné osoby
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 4 

Seznam požadovaných pojištění

Seznam subdodavatelů
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

Přehled rozdělení investic mezi Objednatele č. 1 a 
Objednatele č. 2
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné ke dni podpisu dodatku č. 9 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 10, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 10 (současně příloha č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 10 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv. Zveřejnění dodatku č. 10 v Registru smluv zajistí na základě dohody 
smluvních stran Objednatel č. 1.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele č. 1: E618-S-12709/2016/PH, číslo 
smlouvy Objednatele č. 2: 2016/005427, číslo smlouvy Zhotovitele - Metrostav a.s.: 1605 3616, 
číslo smlouvy Zhotovitele - OHL ŽS, a.s.: SOD00105919, nedotčené tímto dodatkem č. 10 
zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 10 je vyhotoven ve dvanácti (12) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
osm (8) vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři (4) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 10 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Strana 4 (celkem 5)



/

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 10 je následující příloha:

Rozpis Ceny Díla
Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 10

i

Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská
dodatek č. 10 k SOD

V Praze dne 2 0 "03" 2010 
Za Objednatele č. 1:

V Praze dne 0 7 “08“ 2.0$ 
Za Zhotovitele Metrostav ^čs.:

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GR-pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

.................
Ing7řrantišek Kočí

předseda 8 ^ 3 ^ ^

V Plzni dne 
Za Objednatele

1 k - 08 -  2019
č. 2

Ján Dudáš
člen představenstva 

Metrostav a.s.

V Brně dne O 0 'OO - 2019  
Za Zhotovitele OHL ŽS, a.s.

nIng. Pav el Grlsník .
vedoucí Ocrtooru investic 
Magistrátu města Plzně

Ing. Roman Kocúrek
1. místopředseda představenstva 

OHL ŽS, a.s.

'aíťU' QČH WŽ K F p a flte Q f Î BA
o 2. místopředseda představenstva

OHL ŽS, a.s.

Strana 5 (celkem 5)



/

Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská
dodatek č. 10 k SOD

Příloha č. 4 
Rozpis Ceny Díla

© Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

Strana 1 (celkem 1)



ZWS.13.rri * ť t  1222/5

CiVa PJ/SO K lí fY PS/JO *jupid P ih w n M lili C«Ta-,l cí m C/.-h T*
dcdilk-jt IfctiDPM vCetprlc* talnlprka Cť-kr/lunaDiU ďt 

doditbiA lObuDFH

Celkem 1099 074 961,53 ■ ■ ■ ■ ■ i 1111741996,00
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ i ■ ■ ■ B B B I
m m B H B i
H l m ^ m ^ m m
m m ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ i

■ ■ ■ ■ MĚĚĚĚ ■B B B B i B B B B B
o H H i BHBBH ■■ B B B

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
čfaV»fS/>0 ^ " ■ ■ ■

PS02-71-0L2 ÚltftdnlíUvfcTaFUťA.yi IB S
PS 02-21-013 ÍST PUtA KLA.ck .xd )3nl plťl-rlití. iprtn  MPZ2 ^B ■ ■ ■ ■
PS91-21-0L2 palAi£/ijfčv»dcUf«lLúžňr»-insLrJftli/«in» M i
PS 91-21-OLU Pktá ii7*dcYKl*fd/illdpmi2ZSL14 ■ i

PS 34-22-21 2 ÍST PUtA M n.m itrJlíbciKC s -------------- ----------------------------
P S U -ÍM U PUiA i i/tforklr liňU . ůf rrrtn&tdkiVtRKt wmmĚĚmm
p sia ^ i a j ÍST FfatA K in , roiVnor.4 ttTuerJ s B
PS 31-22-11.2 úitfcinl itii Idb. ttUíonnl ttfefcrnl ■B i^ B
PS 35-22-12 2«t PlieA JJrlp/rárrlidL td«fan»dnga»:mí ^ B BB1 mĚĚĚĚĚm HMHBM
PS34-72-2S3 ÍST Pli< A kl n.ktmi/evi iy»Um ■ B
PSSS-22-lt 7ntPUcA73rJcfein-.litl.AtHS BB ^mĚmm
PS 34-22-022 Úitfti.-Jm .l ťo  Plitá -PUcAKLn. Cpcny 004SŽDC i o.
PS 34-22-0) 2 Oitfi iftř i t*vf̂ V> P U *A - Pb« A KL n. č-ř/*«Y T í mammĚĚĚĚĚm ■ ■ ■ ■ ■
PS 34-22-04.2 Ojt/řinI itnřrio PUtA - Plic A hl fL, CffriY itfnTckTi OK mm ■
PS 34-22-05.2 Oitfedftlitíridto PtxcA- PUtAPA n. íprrr/ itin,'<Sc7> DO4 ČO-Tf'c.t j CTí  »j .
PS 34-22-73 2 ÍST PUtA hln-.bforn-.»í/JiirUtid ■ b ■ B H H B I
PS02-22-04 2 UltIFUeA. íp/nt V.4S B i
PS 02-22-022 U»tl P UeA. f Jw.otorř sYitim ^B mmamam H H B H
PS 3 4-22 24 2 ÍST PUtA M.n.»4ltav»dli/li<r-l BB mĚĚĚĚĚm
PS 3 4-22-30 SC5 PUtfStfilTtftíreott] idllo.uřva i«7UtM ■ ■

PS 34-22'SO.2 EVtOoďiptf^fcPUtA.dopVUrlOlT_____ * S  1
PS 34-72-313 Oitft in l«tav! ib  P h cA. TS 22/0,4 kV, 0*T
PS 34-22-5S.2 Ujtl PUt A. dlIOTÍ ď u re tů  i  OOTS ÍOC
FS34-22-SSJ ED SŽOC PUtA, 4cfV\IaIOOTS ÍDC
PS34-23-142 EP2 2. tKhMfciU ■ ■ B B H ■B B BB

PS 34*24-01 Zrf.ttici ttKit/ilti. hernílUnkt v irvtitdfetfmluntkJ. km 349.079 (tr. bnBBBi m --------------
------------

PS 34-74-04 24 r>.id ttKitsJ\L Karr.l to^kt v pcíth j í  j rro clil. km 149.112 (rr.

PS 91-24-01 PUtA u/tďaťKl r JdrtlL ediermi kaWft, odtlrtdi vli.iy — --------------

PUtAit/tdavtdnldftU.cditrvrtkoUIt. ftkiAlíftlmltk
rktA nř»ťi7YUÍf id/iU ItUtft\ínli»m
PUtAu7»fmd«tdrilL»tf»PrmÉtoitít.ltU»nk!nl»«dtk01V
IST HitJiUiv.WiW lISTFUtAHn.ctehrjBtdrilloitrqTnIrltWjUt.
ÍST PUtAhLa.otobrJnlrf/tHMtrqv7dr<it.f3Ut.S-ynugvdo'

l5Třa«AH.ŵcicbfllH»f»H.*Urwlř.lnu»<at.>
SQ91-33QU2 EUtft I f / u f t r . u i t o f c K f r e v * > h l u - l y k / n  1.813 7»Q

ZtUiAkl/‘Jir>f>itYbnl02.012<f*.bBl0lLS291tr»dPrdu-PfctA
5034-34043-0 Oo ct/tvrJc;»tfi»l pro dig.afttilHtdltl.no»tj v km 101,012 (r».lmlOM13)B

n 349,079 (t*. km 30,05 7nr»de-9-.41fr*fc«-PUt A
SO 34)40421 Viduthouchr»ilt«<if.g/>,3tT*»fcrTkm30.073Umč.9míl[gYk«PhtAso34-3na7i r»d PUt.4 - Da.TiRi (rr. t

w 103,23 2 kndPUtA-Pomilfct (rv-km 1C-T43M

P/t-blU rtAcrrt>ÍJ OH 400 » UHitíhU *0*1 • VaSltM PktA

ri*Muix*iiio/ta.wkMU\iu.v*iin*rhiHrStiyptv oJYorfl\lnlkatft**ac«IJl*vUDkiU.»it*itBPlitA
iHik« t*o tflrrvnltKC M&vUI >ki «1- • ilDC

LtAtfatctpfa cd rodním komunit** KťkvlHiVJ vl - ISOISTratAMA.i?»frr»foivo4wyqtfr

fti»Au/»/gy»dBád/UieditmvHaUit,y»dovftddp/boft»>rorťo4vfriy

yWiUfti ImuuiAki » ipcvnlni >bdiy
ÍSTPUtAM.n.»iofcftlftldrtll.taatbTÍkr

Ĉ>rr»iil-/i,*khk»m̂»d blata rakolrld̂JI
temunktd, bkz z b b > a y f it in »  w M lt o ft o  podcP,cd«

utírán tišili pnuirhllrJltiÁAoiofr 
PkiAnP»4oHdfti<nH.o<lit7r»é h>V;t.liVWf cfoodih-»ditalt/trZjn/tltdrilifc.-paf « Fcddiodi.cuk/tlnJdall-nkcJiumktc__ZAttftttfiftlitupgťKdHVl.oot̂lnMaH-Miynfrvtn___2̂H/t]trJnl>fcrg<fpcdHV»,ot&̂-.lridr»H-fcťkariWPT*»ylbudy»v
IST NuA K in . oiofcrJ B í l i l i  Pdtf.Q/AJin Um 
Otmolet. oi cM  ridr jJJ



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 375123

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5d3f9db4-d629-4fab-9eb9-32364455761e

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ivana HRABÁNKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.08.2019 10:34:00


		2019-08-23T08:34:05+0000




